（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

平成22年2月18日

各 位

会社名  株式会社 ファーストリテイリング

代表者名 代表取締役会長兼社長 柳井 正

（コード番号   9983 東証第１部）

問 合 せ 先    経営管理部長  徳永 敏久

電 話 番 号 0 3 ‐ 6 2 7 2 ‐ 0 0 5 0

当社グループの組織再編に関するお知らせ

 当社は、当社の完全子会社である株式会社リンク・セオリー・ホールディングスとその子会社を主な対象とし

たグループ会社の組織再編を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織再編の目的

当社は、公開買付等により平成21年7月に株式会社リンク・セオリー・ホールディングス（LTH）を完全子

会社としておりますが、当社が経営目標として掲げている「グローバルワン」の実現を目指すため、米国及び

日本における同社グループ事業を再編し、当社グループが運営する各事業を地域ごとに管理・運営する体制と

することでシナジー効果を追及し、経営の効率化を図るものです。

２．米国における組織再編の概要

当社グループが米国において運営する事業につき、下記のとおり再編いたします。

（１）米国でユニクロ事業を運営するUNIQLO USA, Inc (UQUSA)をFAST RETAILING USA, Inc. (FRUSA)と改称し、

米国における事業持株会社とする。

（２）米国におけるセオリー事業等運営会社およびUNIQLO Design Studio, New York, Inc.（米国における「ユ

ニクロ」ブランド商品企画会社、以下DSNY）についてはFRUSAの100%子会社として再編する。

（３）現在米国におけるセオリー事業等運営会社を保有する中間持株会社 Link Theory Holdings (US) Inc.

(LTHUS)については、米国におけるセオリー事業等のFRUSAへの移管が済み次第、速やかに解散する。

３．商号を変更する子会社と変更予定日

（１）現在の商号  UNIQLO USA, Inc.

（２）新商号  FAST RETAILING USA, Inc.

（３）代表者  柳井 正

（４）新商号実施日 平成22年3月1日

（５）事業内容        米国におけるユニクロ店舗の出店並びに運営、及び米国におけるセオリー事業等を

運営する事業会社等の株式又は持分の所有による事業活動の支配・管理等

（６）株主構成  株式会社ファーストリテイリング 100％

（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

４．異動する子会社の概要

（１）異動する子会社 Theory LLCほか45社

（２）事業内容  米国における「セオリー」ブランド、「ヘルムートラング」ブランドの店舗出店及

び運営

（３）現在の株主構成 LTHUS 100％

（４）異動後の株主構成 FRUSA 100％

５．異動する子会社の概要

（１）異動する子会社 UNIQLO Design Studio, New York, Inc.

（２）事業内容  米国における「ユニクロ」ブランド商品企画

（３）現在の株主構成 当社 100％

（４）異動後の株主構成 FRUSA 100％

６．解散する子会社の概要

（１）商号  Link Theory Holdings (US) Inc.

（２）所在地  米国ニューヨーク州ニューヨーク市

（３）代表者  佐々木 力

（４）主な事業内容 米国においてセオリー事業等を運営する事業会社の株式又は持分の所有による事

業活動の支配・管理等

（５）株主構成  株式会社リンク・セオリー・ホールディングス 100％

７．日本における組織再編の概要

日本国内においてセオリー事業等の運営を行っている株式会社リンク・セオリー・ホールディングス (LTH)、

株式会社リンク・インターナショナル (LIC)及び株式会社リンク・セールスコーポレーション (LSC)社につき

ましては、経営の効率化を図ることを目的にLICを存続会社として合併いたします。なお、３社の合併に伴い、

LICの商号を株式会社リンク・セオリー・ジャパン (LTJ)に改称いたします。

（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

８．合併当事会社の概要（平成21年８月31日現在）

(1)商号 株式会社リンク・セオリー・

ホールディングス（被合併会社）

株式会社リンク・インターナショナル

（合併会社）

株式会社リンク・セールスコーポレー

ション（被合併会社）

(2)事業内容 グループ会社の統括・管理 衣料品の販売 小売店舗の運営

(3)設立年月日 平成10年12月 平成15年12月 平成13年2月

(4)本店所在地 東京都港区南青山5-4-35 東京都港区南青山5-4-35 東京都港区南青山5-4-35

(5)代表者の役職

・氏名

代表取締役

佐々木 力

代表取締役

畑 誠

代表取締役

原 洋子

(6)資本金の額 6,628百万円 10百万円 10百万円

(7)発行済株式数 43株 200株 200株

(8)総資産 23,665百万円 7,079百万円 275百万円

(9)純資産 9,303百万円 2,083百万円 △255百万円

(10)決算期 ８月期 ８月期 ８月期

(11)大株主及び

持株比率

㈱ファーストリテイリング 100% ㈱リンク・セオリー

・ホールディングス 100%

㈱リンク・インターナショナル

100%

９．商号を変更する子会社と変更予定日

（１）現在の商号  株式会社リンク・インターナショナル

（２）新商号  株式会社リンク・セオリー・ジャパン

（３）代表者  佐々木 力

（４）新商号実施日 平成22年6月1日

（５）事業内容        日本におけるセオリー事業等の運営・管理等

（６）株主構成  株式会社ファーストリテイリング 100％

10．今後の見通し

一連の組織再編が連結業績に与える影響は軽微であり、既に公表している業績の見通しに変更はありません。

以 上

（本件に関するお問合せ先）株式会社ファーストリテイリング ＩＲチーム(℡：03-6272-0070)・企業広報チーム(℡：03-6272-0960)

参考：組織再編実施前と実施後における関連グループ会社の関連図

UQUSA DSNY

LIC LTHUS

LSC Theory LLCほか、

「セオリー」ブランドを

展開する子会社群

※矢印は100％所有を示す

組織再編前

LTH

FR

LTHUS Theory LLCほか、 DSNY

（解散） 「セオリー」ブランドを

展開する子会社群

※矢印は100％所有を示す

（LTH、LIC、LSCを合併）

組織再編後

FR

LTJ FRUSA

（UQUSAを改称）